
Svar på skriftligt spörsmål SSS 516/2017 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om tvångsåtersändning av asylsökande till 

Afghanistan 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 516/2017 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Olli-Poika Parviainen/gröna: 

På vilket sätt ska Finland säkerställa att principen om non-refoulement, dvs. absolut för-

bud mot tillbakasändning, följs i fråga om alla afghaner, 

 

på vilka grunder bedömer Migri att säkerhetsläget i Afghanistan har förbättrats och  

 

på vilket sätt beaktar landinformationen och riktlinjerna för Afghanistan det snabbt för-

änderliga säkerhetsläget i olika områden? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Förbudet mot tillbakasändning ingår i internationella konventioner och också i Finlands grund-

lag. Enligt 9 § i grundlagen får en utlänning inte utvisas, utlämnas eller återsändas, om han eller 

hon till följd härav riskerar dödsstraff, tortyr eller någon annan behandling som kränker männi-

skovärdet. Förbudet mot tillbakasändning är absolut. Migrationsverkets asylbeslut bygger alltid 

på förbudet mot tillbakasändning. 

Beslutsfattandet i asylfrågor baserar sig på en prövning som beaktar varje individs personliga 

situation, principerna i flyktingrätten och aktuell landinformation. Alla har dock inte förutsätt-

ningar att få asyl eller annat internationellt skydd i Finland. Asylbehovet avgörs inte av vilka 

erfarenheter en individ tidigare har haft, utan syftet med asylen är att skydda individer som är 

hotade i sina hemländer i framtiden.  

Ändring får sökas i alla av Migrationsverkets beslut om beviljande av tillstånd genom besvär 

hos förvaltningsdomstolen. På så vis övervakas lagenligheten i Migrationsverkets beslut i första 

hand av förvaltningsdomstolarna och högsta förvaltningsdomstolen. Förvaltningsdomstolen av-

gör självständigt besvär över asylbeslut och utreder förutsättningarna för internationellt skydd. 

Målet för asylprocessen är att alltid fatta rätt beslut, och kvalitetskontrollen har inte i något 

skede varit en uppgift som förvaltningsdomstolarna ensamma ska utföra. Rättstryggheten i be-

sluten säkerställs genom en omfattande introduktion, analys av rättsfall och kontinuerlig utbild-

ning. Kvalitetssäkringen och kvalitetskontrollen utvecklas också genom projekt som finansieras 

av EU. Dessutom gör Migrationsverket kontinuerliga kvalitetskontroller av beslut och asylsam-

tal och ingriper genast i missförhållanden som har upptäckts vid kontrollerna. En asylsökande 

kan återsändas till sitt hemland först efter att Migrationsverket har undersökt hans eller hennes 
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behov av skydd och förvaltningsdomstolen har bekräftat beslutet efter en eventuell överklagan. 

Sökanden kan ännu ansöka om verkställighetsförbud hos högsta förvaltningsdomstolen. Om 

högsta förvaltningsdomstolen inte förbjuder tillbakasändning, ska sökanden sändas tillbaka till 

hans eller hennes hemland. 

Migrationsverket uppdaterade rapporten om säkerhetsläget i Afghanistan i maj 2017. Hela Af-

ghanistan är inte i krig och de allmänna förhållandena i landet utgör inte en grund för beviljande 

av internationellt skydd. Enligt lägesrapportern har våldet nått en extremt hög nivå i flera områ-

den än tidigare. Det finns vissa områden i Afghanistan dit ingen återsänds på grund av den rå-

dande situationen. I vissa fall har personen möjlighet att återvända till en annan del av sitt hem-

land och leva i frid. I rapporten har Migrationsverket använt olika vid rapporteringstidpunkten 

tillgängliga rapporter från flera offentliga källor, bland annat FN-organisationer och journalister. 

Bedömningar av säkerhetsläget görs utgående från aktuell information i samband med asylan-

sökningar, medan rapporter och översikter publiceras endast några gånger per år. 

Migrationsverkets beslut på asylansökningar påverkas av aktuell landinformation vid beslutstid-

punkten. Vid rättspraxis beaktas om läget i sökandens ursprungsland har förändrats. Om sökan-

dens situation eller situationen i sökandens hemland förändras i besvärsskedet, bedömer förvalt-

ningsdomstolen ärendet i enlighet med den förändrade situationen då domstolen fattar sitt eget 

beslut. Migrationsverkets landspecifika riktlinjer är rättsliga bedömningar av om asylsökande 

som saknar individuella grunder kan återsändas till sina hemtrakter. Migrationsverket drar upp 

landspecifika riktlinjer utifrån landinformation och med beaktande av domstolarnas beslut. 

Trots att Migrationsverket regelbundet följer säkerhetsläget i asylsökandens ursprungsländer, 

läggs fokus på individuella grunder för asyl eller alternativt skydd i asylansökningar för en-

skilda personer. För varje asylsökande görs en separat bedömning av om just den aktuella per-

sonen får skydd och kan återvända till sitt hemland just nu. 

Helsingfors den 8 december 2017 

Inrikesminister Paula Risikko 


